
 

                         
 
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Πάτρα :    04/10/2016            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                  Αρ. Πρωτ. :  1579                     
                 & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΑΤΡΩΝ                                    
Ταχ.Δ/νση : Νοταρά 15                                                                                                
Ταχ. Κωδ.: 26442 , Πάτρα                                                
Πληροφορίες :Α. Παπαθανασοπούλου                 
Τηλ.: 2610 427383                                                                    
Fax: 2610 454027                                                                                                                                                  
E-mail: kepatra@otenet.gr                                                                                                         
 
Θέμα: Προκήρυξη πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια γραφικής ύλης, για  
τις ανάγκες του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Πατρών, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων           
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Π.Δ. 63/2005 ΦΕΚ 98/Α/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα». 
β) Του Π.Δ. 70/2015 «Περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων». 
γ) Του Π.Δ. 107/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων» 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» ως προς τα 
άρθρα που έχουν τεθεί σε εφαρμογή. 

5. Την υπ’ αριθμ. 6089/39350/30-03-2016, κωδ. 1257 απόφαση δέσμευσης πίστωσης, 
με α/α καταχώρησης 2626 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμής της Υ.Δ.Ε. 

6. Τις διατάξεις του Β.Δ. 284/61 «Περί τροποποιήσεως των περί Διοικήσεως – 
Διαχειρίσεως & Λειτουργίας του Κ.Τ.Γ.Κ. & Δασών. 

7. Το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α) «Περί χρηματοδότησης 
Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, κύρωση δασικών χαρτών και άλλες 
διατάξεις» όπου μετονομάζεται το Κ.Τ.Γ.Κ. & Δασών σε Ταμείο Γεωργίας και Κτηνοτροφίας. 

8. Την αριθμ. 2246/75138/30-06-2016 απόφαση της Διεύθυνσης Προμηθειών 
Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών του ΥΠΑΑΤ, σύμφωνα με την οποία μας δόθηκε 
εξουσιοδότηση διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού. 

9. Την υπ’ αριθμ. 9328/118691/30-10-2015 (ΦΕΚ 2366/Β/4-11-2015) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση στο Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους 
Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του δικαιώματος να υπογράφουν με Εντολή Υπουργού». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Προκηρύσσουμε πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό, με γραπτές σφραγισμένες 

προσφορές και με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια γραφικής ύλης 
(σύμφωνα με το συνημμένο Παράρτημα): 

16PROC005203593 2016-10-07

mailto:ktepatra@otenet.gr


Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την προμήθεια των προαναφερόμενων ειδών 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα εννέα ευρώ & εβδομήντα πέντε λεπτά (149,75€), 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Κατά την εξόφληση θα παρακρατείται φόρος 4%, επί της καθαρής αξίας αυτών (χωρίς 
ΦΠΑ), σύμφωνα με το Ν.2198/1994. 

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ. Γ. και Κτηνοτροφίας, Φ. 100, 
Κ.Α.Ε. 1261. 

Προσφορές γίνονται δεκτές έως και την Τρίτη 18 Οκτωβρίου 2016 και ώρα 11:00 π.μ. 
και όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό, πρέπει να υποβάλλουν ή να 
αποστείλουν τις έγγραφες προσφορές τους, το αργότερο μέχρι την προαναφερθείσα 
ημερομηνία και ώρα, στα γραφεία του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Πατρών, που βρίσκονται 
στην οδό Νοταρά 15. 

Χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δύο μήνες. Εγγύηση συμμετοχής δεν απαιτείται. 
Ορίζουμε Επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών τη μόνιμη Επιτροπή 
προμηθειών – παραλαβών κλπ του Κτηνιατρικού Εργαστηρίου Πατρών, που συγκροτήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 776/21-12-2015 απόφαση. 

Η υποβολή της προσφοράς γίνεται από τους ενδιαφερόμενους μέχρι την 
προαναφερθείσα ημερομηνία και ώρα, αυτοπροσώπως ή με εκπρόσωπό τους ή 
αποστέλλοντάς την ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή ταχυμεταφορική εταιρεία, στην ως 
άνω υπηρεσία (Κτηνιατρικό Εργαστήριο Πατρών). Στην περίπτωση της ταχυδρομικής 
αποστολής της προσφοράς, αυτή θα πρέπει να έχει περιέλθει στο Κτηνιατρικό Εργαστήριο 
Πατρών πριν τη διεξαγωγή του διαγωνισμού κατά τα προαναφερόμενα. 

Η Υπηρεσία μας ουδεμία ευθύνη φέρει για το χρόνο παραλαβής των φακέλων 
προφοράς που θα αποσταλούν. Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω 
ημερομηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται. 

Πληροφορίες δίνονται από το Κτηνιατρικό Εργαστήριο κάθε ημέρα από τις 8.00 – 
15.00 μ.μ. στο τηλέφωνο 2610427383. 

Η απόφαση θα αναρτηθεί και στην ιστοσελίδα www.eprocurement.gov.gr (ΚΗΜΔΗΣ) 
 

Η Προϊσταμένη Τμήματος 
 
 
 

Αντωνία Παπαθανασοπούλου 
Κοινοποίηση: 
1. Μέλη επιτροπής 
2. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο (domtrade@acci.gr) 
με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
3. Επιμελητήριο Πατρών 

                 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16PROC005203593 2016-10-07

http://www.eprocurement.gov.gr/
mailto:domtrade@acci.gr


ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ 

για Κτηνιατρικό Εργαστήριο Πατρών 

 
 

α/α Είδος-περιγραφή 
Τεχνικά 

χαρακτηριστικά 

Συσκευα 

σία 

Ποσότητα
/συσκευα

σ. 

Τιμή/τεμάχιο 
με ΦΠΑ 

Συνολική 
αξία με ΦΠΑ 

1 Στυλό-μαρκαδόρος   Pilot g1 μπλε Τεμ. 6   

2 
Ημερολόγια 2017 Γυριστό για ξύλινες 

βάσεις 
Τεμ. 9   

3 
Στυλό bic CRISTAL- Μπλε-

Κόκκινο 
Κυτ. 2   

4 Φάκελοι κίτρινοι μικροί Μέγεθος Α4 Τεμ. 30   

5 Φάκελοι κίτρινοι μεγάλοι Μέγεθος Α3 Τεμ. 30   

6 Διορθωτικό Blanco στυλό (pentel fine point) Τεμ. 5   

7 Χαρτί Κraft (ψιλό) 70γρ, 70χ100 Κιλ. 5   

8 Διαφάνειες Με τρύπες για ντοσιέ Πακ./100 1   

9 Ταινίες δεμάτων SCOTCΗ  48Χ50M Τεμ. 6   

10 Πλαστικά στερεωτικά Για ντοσιέ Πακ/25 4   

11 Κόλλες UHU Ρευστή 20ml Τεμ. 3   

12 Συνδετήρες πλαστικοί Victory χρωματιστοί Κυτ./100 3   

13 Βιβλίο πρωτοκόλλου Φ500 25Χ35 Βιβλ. 1   

14 Ντοσιέ με λάστιχο Πρεσπάν Τεμ. 10   

ΣΥΝΟΛΟ   

 
 
 
 

16PROC005203593 2016-10-07


